Совет  Трубачевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«19 » апреля  2016                                                                     № 9

О рассмотрении протеста прокурора на
 решение Совета  Трубачевского   сельского
поселения от 07.07.2015  № 13  « О принятии  устава  муниципального образования «Трубачевское   сельское  поселение»

В целях  приведения устава   Трубачевского  сельского поселения Шегарского  района в соответствие с действующим федеральным законодательством и законодательством  Томской области , руководствуясь  статьями 28, 35, 44 Федерального Закона от     6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
РЕШИЛ:
1.Протест прокурора от 01.04.2016  № 20-2016  « О принятии   устава муниципального образования «Трубачевское  сельское поселение» в редакции от 07.07.2015 № 13 подлежит удовлетворению.
2. Поручить И.о.главы Трубачевского  сельского поселения И.В.Замятиной:
2.1 подготовить проект решения о «Внесение изменений в устав Трубачевского  сельского поселения» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. рассмотреть данный проект на очередном  заседании  Совета Трубачевского  сельского поселения.
2.3.направить ответ прокурору Шегарского  района о  реализации мероприятий по внесению изменений в Устав муниципального образования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Председателя Совета
Трубачевского  сельского поселения                               Д.Д.Веретенников